
Sede legale e operativa:  
Via Traiano Palazzo “ex Poste” 
82100 Benevento  
 
T: 0824 305520 
F: 0824 1711006 
E: amministrazione@cerict.it  
PEC: cerict@pec.it  
REA BN-112954 | Capitale Sociale € 154.500,00 i.v 
P. IVA 01346480625 

 

Sedi Operative: 
Via Cinthia Complesso di Monte S. Angelo - Fabbr. 8b – 80126 Napoli | T: 081 679951/55 
E: segreteria@cerict.it  

Polo di Optoelettronica e Fotonica 
C.da Piano Cappelle – 82100 Benevento 
E: optolab@cerict.it   

www.cerict.it     Pag. 1 di 2 

 

Prot. N. 129 del 22/04/2022 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA AI SENSI 

DELL’ART. 31 COMMA 8 DEL D. LGS. 50/2016, AL QUALE AFFIDARE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B), 

A CUI AFFIDARE DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, PER I 

“LAVORI EDILI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DEL PROGETTO: CNOS (CENTRO DI NANOFOTONICA E 

OPTOELETTRONICA PER LA SALUTE DELL'UOMO) - POR CAMPANIA FESR 2014/2020 CUP B81C17000050007 - 

SURF 17063BP000000001. CIG: 90346973D2 CPV PREVALENTE: 45262500-6 Lavori edili e di muratura; CPV 

SECONDARIO: 44115000-9 Impianti per edifici” 

 

IL RUP 

 
VISTO il Progetto CNOS (Centro di Nanofotonica e Optoelettronica per la Salute dell’uomo) - POR CAMPANIA FESR 

2014/2020 CUP B81C17000050007 - SURF 17063BP000000001; 

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di 

economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 

VISTA la legge 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, che introducono l’obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche, nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (già AVCP); 

VISTO il verbale del CdA del CeRICT scrl del 23/09/2021 con il quale si autorizza la spesa relativa alla procedura di 

ristrutturazione in oggetto; 

VISTO il bando Prot. N. 10 del 17/01/2022;  

CONSIDERATA l’esigenza di nominare un Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione; 

 

D E T E R M I N A  

 

DI PROCEDERE mediante un’indagine di mercato avente ad oggetto l’incarico di direzione dei lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, per gli interventi sopra indicati, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, i professionisti da incaricare mediante affidamento ai sensi 

dall’art.31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e delle indicazioni delle Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con Delibera n. 973, del 14 settembre 2016 ed aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15 

maggio 2019;  

DI SELEZIONARE gli operatori economici da invitare tra quelli iscritti al MePA e abilitati nella categoria: “servizi - servizi 

professionali progettazione, verifica della progettazione, coordinamento della sicurezza e direzione dei lavori per opere di 

ingegneria civile e industriale”; 

DI INDIVIDUARE il criterio di selezione del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis;  

CHE il valore presunto totale dell’affidamento è quantificato in € 72.000,83 oltre alla Cassa Previdenziale al 4% e l’IVA al 22%, 

per un totale di € 91.354,65 

 

 

mailto:cerict@pec.it


Sede legale e operativa:  
Via Traiano Palazzo “ex Poste” 
82100 Benevento  
 
T: 0824 305520 
F: 0824 1711006 
E: amministrazione@cerict.it  
PEC: cerict@pec.it  
REA BN-112954 | Capitale Sociale € 154.500,00 i.v 
P. IVA 01346480625 

 

Sedi Operative: 
Via Cinthia Complesso di Monte S. Angelo - Fabbr. 8b – 80126 Napoli | T: 081 679951/55 
E: segreteria@cerict.it  

Polo di Optoelettronica e Fotonica 
C.da Piano Cappelle – 82100 Benevento 
E: optolab@cerict.it   

www.cerict.it     Pag. 2 di 2 

 

DI STABILIRE le sottonotate clausole essenziali del contratto: 

 Luogo di svolgimento: C.da Saglieta, Paduli (Benevento), Italia;  

 Modalità di pagamento: bonifico bancario;  

 Penali che saranno definite nei documenti di gara.  

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

 

 

Napoli, 22/04/2022 

F.to  

Il RUP 

Dott. Marco Guarino 

 

mailto:cerict@pec.it

